



SPRAWOZDANIE FINANSOWE

Towarzystwa Biblijnego w Polsce

Ul. Marszałkowska 15 A

00-626 Warszawa

za rok 2022

I. WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

1. Przedmiotem podstawowej działalności statutowej Towarzystwa Biblijnego w Polsce w roku obrotowym było:

1) sprzedaż wydawnictw biblijnych we własnej księgarni, na platformie internetowej Allegro oraz we sklepie internetowym WWW.tb.pl

2) darmowe rozpowszechnianie Pisma Świętego i innych wydawnictw

Jednostka zarejestrowana jest w Rejestrze Kościołów Dział B prowadzonym przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych pod nr 2.

3. Przedmiotowe sprawozdanie finansowe obejmuje rok obrotowy rozpoczynający się 01.01.2022 i kończący 31.12.2022.

4. Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało przy założeniu możliwości dalszej kontynuacji działalności przez okres 12 miesięcy od dnia 31.12.2022 i że nie występują okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności.

5. Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało na podstawie ksiąg rachunkowych prowadzonych w roku obrotowym zgodnie z dokumentacją

przyjętych zasad (polityką) rachunkowości ustaloną i wprowadzoną do stosowania postanowieniami zarządzenia nr .1./06 Dyrektora Generalnego z dnia 01.03.2006r wprowadzającej z dniem 01.01.2006 roku:

- 3) zasady ustalania roku obrotowego i okresów sprawozdawczych,
- 4) zakładowe zasady wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku finansowego,
- 5) zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych, w tym zakładowy plan kont,
- 6) system ochrony danych i ich zbiorów,
- 7) własny wzór sprawozdania finansowego z porównawczym rachunkiem zysków i strat,

w sposób zgodny w szczególności z postanowieniami art. 4, 10 i 50 oraz rozdziałów 2, 4 i 8 ustawy o rachunkowości.

Zakładowe zasady, metody i wzory wybrano spośród możliwych do stosowania zasad, metod i wzorów dopuszczonych ustawą i z uwzględnieniem specyfiki i warunków działania Jednostki oraz wprowadzono je do stosowania na okres wieloletni.

6. Wykazane w bilansie, na koniec roku obrotowego, aktywa i pasywa wyceniono następującymi metodami wyceny wynikającymi z przyjętych zasad (polityki) rachunkowości:

- 1) wartości niematerialne i prawne w: cenie nabycia pomniejszone o odpisy amortyzacyjne
- 2) środki trwałe w: cenie nabycia pomniejszone o odpisy umorzeniowe
- 3) środki trwałe w budowie w: wartości nominalnej
- 4) inwestycje długoterminowe w: nie występują
 - zapasy materiałów w: nie występują
 - zapasy towarów w: cenie nabycia
 - zapasy produktów w: nie występują

 - produkcję nie zakończoną w: nie występuje
 - należności w: w kwocie wymaganej zapłaty z zachowaniem zasady ostrożności
 - inwestycje krótkoterminowe w: wartości nominalnej
 - fundusze własne w: wartości nominalnej
 - zobowiązania w: kwocie wymagającej zapłaty.

W okresie sprawozdawczym Towarzystwo Biblijne pozyskiwało fundusze na działalność statutową poprzez prowadzone akcje fundraisingowe. Ogółem przekazane dotacje w 2022 roku wyniosły 1186 829,62 złote, W tym w kwocie 32 500 złotych otrzymane od Kościołów wchodzących w skład Komitetu Krajowego Towarzystwa Biblijnego przeznaczone na składkę członkowską za rok 2021 i 2022, Darowizny osób prywatnych wyniosły 121 831 złote.

Na finansowanie projektów Towarzystwo Biblijne otrzymało dotację od Zjednoczonych Towarzystw Biblijnych w kwocie 1 030 948 złotych .

Przychody ze sprzedaży wydawnictw biblijnych własnych i obcych wzrosły w porównaniu z rokiem poprzednim i wyniosły 909 730,15 złotych.

31.03.2023

(miejsce i data sporządzenia)

Zarząd Jednostki:

.....

Monika Maleszko

(imię, nazwisko i podpis osoby
odpowiedzialnej za prowadzenie ksiąg
rachunkowych)

.....

.....

Bilans - wzór sprzed nowelizacji z uwzględnieniem bufora

AKTYWA

+/-	Poz.	Nazwa pozycji	Na koniec roku 2022-12-31	Na koniec ub. roku 2021-12-31
-	A	Aktywa trwałe	0,00	0,00
-	I	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
	1	Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00
	2	Wartość firmy	0,00	0,00
	3	Inne wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
	4	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
-	II	Rzeczowe aktywa trwałe	0,00	0,00
-	1	Srodki trwałe	0,00	0,00
	a)	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	0,00	0,00
	b)	budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	0,00	0,00
	c)	urządzenia techniczne i maszyny	0,00	0,00
	d)	środki transportu	0,00	0,00
	e)	inne środki trwałe	0,00	0,00
	2	Srodki trwałe w budowie	0,00	0,00
-	III	Należności długoterminowe	0,00	0,00
	1	Od jednostek powiązanych	0,00	0,00
	2	Od pozostałych jednostek	0,00	0,00
-	IV	Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
	1	Nieruchomości	0,00	0,00
	2	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
-	3	Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
-	a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
	(-1)	udziały lub akcje	0,00	0,00
	(-2)	inne papiery wartościowe	0,00	0,00
	(-3)	udzielone pożyczki	0,00	0,00
	(-4)	inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
-	b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
	(-1)	udziały lub akcje	0,00	0,00
	(-2)	inne papiery wartościowe	0,00	0,00
	(-3)	udzielone pożyczki	0,00	0,00
	(-4)	inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
	4	Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
-	V	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
	1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
	2	Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
-	B	Aktywa obrotowe	2.673.611,21	1.225.749,03
-	I	Zapasy	2.260.232,78	567.056,71
	1	Materialy	0,00	0,00
	2	Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00
	3	Produkty gotowe	0,00	0,00
	4	Towary	2.260.232,78	567.056,71
	5	Zaliczki na dostawy	0,00	0,00
-	II	Należności krótkoterminowe	290.237,35	69.700,04
-	1	Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00
-	a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00
	(-1)	do 12 miesięcy	0,00	0,00
	(-2)	powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
	b)	inne	0,00	0,00
-	2	Należności od pozostałych jednostek	290.237,35	69.700,04
-	a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	91.558,04	29.413,54
	(-1)	do 12 miesięcy	91.558,04	29.413,54
	(-2)	powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
	b)	z tytułu podatków, dotacji, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych	125.199,00	40.147,93
-	c)	inne	73.480,31	138,57
	-		0,00	0,00
	d)	dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00
-	III	Inwestycje krótkoterminowe	123.141,08	588.992,28
-	1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	123.141,08	588.992,28
-	a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
	(-1)	udziały lub akcje	0,00	0,00
	(-2)	inne papiery wartościowe	0,00	0,00
	(-3)	udzielone pożyczki	0,00	0,00
	(-4)	inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
-	b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
	(-1)	udziały lub akcje	0,00	0,00
	(-2)	inne papiery wartościowe	0,00	0,00
	(-3)	udzielone pożyczki	0,00	0,00
	(-4)	inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
-	c)	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	123.141,08	588.992,28
	(-1)	środki pieniężne w kasie i na rachunkach	98.543,63	590.598,49
	(-2)	inne środki pieniężne	0,00	37,23

Bilans - wzór sprzed nowelizacji z uwzględnieniem bufora

AKTYWA

+/-	Poz.	Nazwa pozycji	Na koniec roku 2022-12-31	Na koniec ub. roku 2021-12-31
		-(-3) inne aktywa pieniężne	26.047,07	0,00
	2	Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00
	IV	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
Suma			2.673.611,21	1.225.749,03

Bilans - wzór sprzed nowelizacji z uwzględnieniem bufora

PASYWA

+/-	Poz.	Nazwa pozycji	Na koniec roku 2022-12-31	Na koniec ub. roku 2021-12-31
-	A	Kapitał (fundusz) własny	973.892,99	877.993,47
	I	Kapitał (fundusz) podstawowy	877.993,47	1.115.702,66
	II	Należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna)	0,00	0,00
	III	Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)	0,00	0,00
	IV	Kapitał (fundusz) zapasowy	0,00	0,00
	V	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
	VI	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	0,00	0,00
	VII	Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	0,00
	VIII	Zysk (strata) netto	95.899,52	-237.709,19
	IX	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00
-	B	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	1.699.718,22	347.755,56
-	I	Rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00
	1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
-	2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0,00	0,00
		-(-1) długoterminowa	0,00	0,00
		-(-2) krótkoterminowa	0,00	0,00
-	3	Pozostałe rezerwy	0,00	0,00
		-(-1) długoterminowe	0,00	0,00
		-(-2) krótkoterminowe	0,00	0,00
-	II	Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00
	1	Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
-	2	Wobec pozostałych jednostek	0,00	0,00
		a) kredyty i pożyczki	0,00	0,00
		b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
		c) inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
		d) inne	0,00	0,00
-	III	Zobowiązania krótkoterminowe	1.699.718,22	347.755,56
-	1	Wobec jednostek powiązanych	-396,50	0,11
		a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
		-(-1) do 12 miesięcy	0,00	0,00
		-(-2) powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
		b) inne	-396,50	0,11
-	2	Wobec pozostałych jednostek	1.700.114,72	347.755,45
		a) kredyty i pożyczki	0,00	0,00
		b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
		c) inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
-		d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	1.662.893,84	8.830,92
		-(-1) do 12 miesięcy	1.662.893,84	8.830,92
		-(-2) powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
		e) zaliczki otrzymane na dostawy	0,00	0,00
		f) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
		g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	36.899,46	8.606,67
		h) z tytułu wynagrodzeń	0,00	379,00
		i) inne	321,42	329.938,86
	3	Fundusze specjalne	0,00	0,00
-	IV	Rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
	1	Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
-	2	Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
		-(-1) długoterminowe	0,00	0,00
		-(-2) krótkoterminowe	0,00	0,00
Suma			2.673.611,21	1.225.749,03

Jednostronny rachunek zysków i strat - wzór sprzed nowelizacji z uwzględnieniem bufora

Rachunek zysków i strat (wariant porównawczy)

+/-	Poz.	Nazwa pozycji	Na koniec roku 2022-12-31	Rok ubiegły
-	A	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	909.730,15	697.071,29
*	-	od jednostek powiązanych	0,00	0,00
	I	Przychody netto ze sprzedaży produktów	0,00	0,00
	II	Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie)	0,00	0,00
	III	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00
	IV	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	909.730,15	697.071,29
-	B	Koszty działalności operacyjnej	2.073.250,75	922.465,57
	I	Amortyzacja	0,00	23.440,08
	II	Zużycie materiałów i energii	98.256,55	30.161,88
	III	Usługi obce	411.622,56	197.701,53
	IV	Podatki i opłaty, w tym:	18.427,88	2.886,01
*	-	(1) podatek akcyzowy	0,00	0,00
	V	Wynagrodzenia	385.842,75	300.376,71
	VI	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	76.414,66	56.543,01
	VII	Pozostałe koszty rodzajowe	30.933,63	17.931,00
	VIII	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	1.051.752,72	293.425,35
	C	Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	-1.163.520,60	-225.394,28
-	D	Pozostałe przychody operacyjne	1.272.984,86	95.246,15
	I	Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
	II	Dotacje	1.186.829,62	57.749,67
	III	Inne przychody operacyjne	86.155,24	37.496,48
-	E	Pozostałe koszty operacyjne	2.039,84	93.698,82
	I	Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
	II	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
	III	Inne koszty operacyjne	2.039,84	93.698,82
	F	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	107.424,42	-223.846,95
-	G	Przychody finansowe	31,33	50,50
	I	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00
*	-	(1) od jednostek powiązanych	0,00	0,00
	II	Odsetki, w tym:	30,34	50,50
*	-	(1) od jednostek powiązanych	0,00	0,00
	III	Zysk ze zbycia inwestycji	0,00	0,00
	IV	Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00
	V	Inne	0,99	0,00
-	H	Koszty finansowe	11.556,23	13.912,74
	I	Odsetki, w tym:	0,00	0,00
*	-	(1) dla jednostek powiązanych	0,00	0,00
	II	Strata ze zbycia inwestycji	0,00	0,00
	III	Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00
	IV	Inne	11.556,23	13.912,74
	I	Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F+G-H)	95.899,52	-237.709,19
-	J	Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I.-J.II.)	0,00	0,00
	I	Zyski nadzwyczajne	0,00	0,00
	II	Straty nadzwyczajne	0,00	0,00
	K	Zysk (strata) brutto (I±J)	95.899,52	-237.709,19
	L	Podatek dochodowy	0,00	0,00
	M	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00
	N	Zysk (strata) netto (K-L-M)	95.899,52	-237.709,19